
UCHWAŁA NR XXXV/579/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy 

niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.1), art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 poz. 2046 z późn. zm.2), § 9 ust. 2b rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań 

samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 937), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Zmienia się załącznik do uchwały Nr XX/369/16 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 maja 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, zmienionej uchwałą  

Nr XXXI/529/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 kwietnia 2017 r., 

który otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260 oraz z 2017 r.  

poz. 730 i 935. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 oraz z 2017 r.  

poz. 777 i 935. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Dodanie w poz. 5 załącznika do niniejszej uchwały, a tym samym wyrażenie zgody 

Powiatowi Toruńskiemu na zawarcie umowy na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy  

na dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca  

1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 z późn. zm.). 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) w myśl art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 

należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem 

województwa do kompetencji sejmiku województwa; 

2) art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej  

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 poz. 2046 z późn. zm.) stanowi, 

że do zadań samorządu województwa realizowanych w ramach ustawy należy 

dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

- Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 z późn. zm.) dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów; 

3) § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. 

w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U.  

z 2015 r., poz. 937) wskazuje, że zawarcie umów na dofinansowanie robót budowlanych 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, na okres dłuższy niż 1 rok 

budżetowy wymaga zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi) 

Projekt uchwały nie podlega konsultacjom/uzgodnieniom. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne 

Uchwałą Nr 11/449/17 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

24 marca 2017 r. w sprawie dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów w roku 2017, Wnioskodawcy wymienionemu w poz. 5 załącznika 

do niniejszej uchwały, tj. Powiatowi Toruńskiemu, przyznano dofinansowanie ze środków 

PFRON w kwocie 450.000,00 zł, z przeznaczeniem na roboty budowlane dotyczące 

budowy łącznika pomiędzy budynkami nr 56 i 60 (część I), przebudowy zaplecza 

żywieniowego - kuchnia wraz z zapleczem budynek 56 (część II) oraz wejścia do budynku 

nr 56 tzw. tarasowiec (część III), przebudowy I piętra budynku nr 60 (część IV) dla Domu 

Pomocy Społecznej w Browinie. 

Z uwagi na krótki okres realizacji inwestycji, której zakończenie przewidziano  

w umowie na dzień 30 listopada 2017 r., Wnioskodawca w obawie o niezrealizowanie  

w roku bieżącym całkowitego zakresu rzeczowego inwestycji, wynikającej z problemów 

związanych z wyłonieniem wykonawcy zadania, zwrócił się z prośbą o wydłużenie okresu 

realizacji zadania do dwóch lat budżetowych. Pierwsze postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego zostało unieważnione z powodu niezłożenia żadnej oferty.  



W wyniku ogłoszonego drugiego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

na realizację przedmiotowego zadania wpłynęła jedna oferta z ceną przewyższającą o 40 % 

kwotę, jaką Powiat Toruński zamierzał przeznaczyć na realizację inwestycji. Ogłoszenie 

kolejnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i wyłonienie 

najkorzystniejszej oferty spowoduje przesunięcie w czasie terminu rozpoczęcia inwestycji 

o następny miesiąc. Wydłużenie okresu realizacji umowy do dwóch lat budżetowych 

pozwoli na zmniejszenie ryzyka niewykonania zaplanowanych robót budowlanych  

w zaplanowanym wcześniej terminie oraz zapewni prawidłowe rozliczenie całości zadania. 

W przypadku Powiatu Toruńskiego, dofinansowanie ze środków PFRON 

wydatkowe zostanie w całości w roku 2017. Drugi etap zadania przewidziany na rok 2018 

finansowany będzie wyłącznie ze środków stanowiących udział własny Wnioskodawcy.  

 

5. Ocena skutków regulacji 

Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje zmiany innych uchwał lub zarządzeń. 

 


